проект

PAGE
5

                                                                      [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от    ___________  №  ________
О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Починке
          Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от _______ № ___ «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Починке», руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области, в целях выявления мнения населения  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Починке, Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Починке (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образований).
2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований 21 мая 2024 года  в  16 час. 00 мин. по адресу: ул. Советская, д. 1, г. Починок, Смоленская область, зал заседаний Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
3. Для организации проведения публичных слушаний:

3.1. Образовать комиссию по организации проведения публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем составе:
	Голуб

Александр Владимирович
	- Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области,  председатель комиссии

	Соколова

Галина Александровна
	- Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Морозова

Ирина Владимировна

	- председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Антоненкова

Людмила Викторовна
	- председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социально-правовым вопросам

	Михеенкова

Инна Геннадьевна
	- начальник Отдела юридической работы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (по согласованию)

	Никитенкова

Анна Ефимовна
	-депутат Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

3.2. Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний – Голуба Александра Владимировича, Главу муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4. Установить, что замечания и предложения, а также заявки на участие в публичных слушаниях по вопросу преобразования муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00, в выходные дни с 10:00 до 12:00 по адресу: ул. Советская, д. 1, г. Починок, Смоленская область, в срок по 18 мая 2024 года (включительно), в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, а также с использованием платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава  муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области

А.В. Голуб
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Г.А. Соколова

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от ____________   № _________
проект
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от    __________  №  _______
О выражении мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром   в городе Починке
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября               2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Починке, Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на преобразование муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области: Починковское городское поселение Починковского района Смоленской области, Ленинское сельское поселение Починковского района Смоленской области, Мурыгинское сельское поселение Починковского района Смоленской области, Прудковское сельское поселение Починковского района Смоленской области, Стодолищенское сельское поселение Починковского района Смоленской области, Шаталовское сельское поселение Починковского района Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа – муниципальное образование «Починковский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром                          в городе Починке.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                               Г.А. Соколова